Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V

BOLETIN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegacion ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

ANO LXXVIII - 16.724 - 03/05/2016

[Titulos de Renta Fija Fuente: MAV|  [Resumen estadistico Fuente: MAV
H26Y6 Valor nominal  Valor efvo. ($)
Cl 13:36 419.000,000 977,500% 409.572,500 Titulos de renta fija - $ 419.000 409.572,50
BONO NAC. en U$S 7% v.2017 Titulos de renta fija - U$S 39.240 40.172,52
72hs 12:45 10.000,000 102,600% 10.260,000 Cauciones 367 53.654.155,21
BONO NAC. en U$S 7% v.2017 Totales $ 54.063.727,71
Cl 12:44 29.240,000 102,300% 29.912,520 |Totales u$s 40.172,52
Resumen cauciones bursétiles - Operado en $ Fuente: MAV
Plazo (dias) Fecha vencimiento Tasa promedio Cantidad operac. Monto contado Monto futuro

7 09/05/2016 36,89 472 73.903.197,51 74.426.026,88

8 10/05/2016 36,43 27 3.268.359,98 3.294.457,99

9 11/05/2016 36,25 6 460.723,54 464.841,98

11 13/05/2016 34,00 9 413.667,54 417.906,23

14 16/05/2016 37,81 3 74.104,00 75.178,72

30 01/06/2016 40,00 1 100.719,00 104.030,31
Totales: 518 78.220.771,57 78.782.442,11

Negociacion de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

[Totales Operados 03/05/2016

[Vencimiento [ Plazo [ Tasa Minima asa Maxima asa Promedio Monto Nomina Monto Liguidado
23/05/2016 20 24.50 24.50 24.50 7.905.56 7.790.52 T
31/05/2016 28 39.00 39.00 39.00 18.000.00 17.459.01 1
01/06/2016 29 38.00 38.00 38.00 49.413.00 47.916.43 1
02/06/2016 30 38.00 38.00 38.00 23.000.00 22.236.05 1
03/06/2016 31 24,50 38,00 31,25 61.715.72 59.757.28 2
04/06/2016 32 24.50 24.50 24.50 12.753.72 12.460.97 1
06/06/2016 34 24,50 24,50 24,50 132.753.72 129.706.50 2
07/06/2016 35 24.50 24.50 24.50 132.753.72 129.621.50 2
08/06/2016 36 24.50 38.00 31.25 55.762.72 53.858.37 2
09/06/2016 37 24,50 24,50 24,50 12.753.72 12.420.24 1
10/06/2016 38 24.50 24.50 24.50 12.753.72 12.412.13 1
11/06/2016 39 24,50 24,50 24,50 12.753,73 12.404.04 1
13/06/2016 41 38.00 38.00 38.00 97.500.00 93.415.32 2
14/06/2016 42 24.50 24.50 24.50 16.500.00 16.037.12 1
15/06/2016 43 24.50 24.50 24,50 5.600,00 5.439,35 1
19/06/2016 47 24.50 24.50 24.50 61.700.00 59.696.49 2
20/06/2016 48 24,50 24,50 24,50 9.799.16 9.480,96 1
21/06/2016 49 24.50 24.50 24.50 22.345.83 21.620.22 1
24/06/2016 52 24,00 24,00 24,00 50.000.00 48.254.89 1
25/06/2016 53 24.50 24.50 24.50 55.000.00 53.007.50 2
29/06/2016 57 40.00 40.00 40.00 40.000.00 37.609.48 1
30/06/2016 58 24,50 40,00 27.08 127.948,00 121.481,01 6
01/07/2016 59 24.00 24.50 24.25 60.000.00 57.641.95 2
02/07/2016 60 24,50 24,50 24,50 25.000.00 23.985.70 1
04/07/2016 62 39.00 39.00 39.00 53.000.00 49.657.31 1
08/07/2016 66 24.00 24.00 24.00 60.000.00 57.359.87 1
09/07/2016 67 24,50 24.50 24,50 25.000.00 23.878.06 1
10/07/2016 68 24.50 40.00 32.25 112.555.00 106.513.51 2
12/07/2016 70 40,00 40,00 40,00 20.000.00 18.556,18 1
21/07/2016 79 24.50 24.50 24.50 36.877.36 34.953.48 1
25/07/2016 83 24,50 24,50 24,50 30.000.00 28.398,78 1
27/07/2016 85 23.00 23.00 23.00 15.000.00 14.228.91 1
28/07/2016 86 24.50 24.50 24.50 10.829.36 10.218.89 1
11/08/2016 100 23,00 23,00 23,00 15.880.40 14.903.70 1
18/08/2016 107 23.00 23.00 23.00 130.000.00 121.573.15 1
22/08/2016 111 23,00 23,00 23,00 25.000.00 23.351.93 1
24/08/2016 113 24.50 24.50 24.50 30.000.00 27.867.56 1
25/08/2016 114 23.00 43.00 33.00 166.714.00 153.340.24 2
26/08/2016 115 43,00 43,00 43,00 18.552,00 16.287.78 1
27/08/2016 116 23.00 23.00 23.00 50.000.00 46.512.22 1
30/08/2016 119 23,00 23,00 23,00 140.000,00 130.157.92 1
31/08/2016 120 24.50 24.50 24.50 100.000.00 92.488.18 2
01/09/2016 121 43,00 43,00 43,00 21.200.00 18.497.80 1
12/09/2016 132 23.25 23.25 23.25 15.880.40 14.640.10 1
23/09/2016 143 24.50 24.50 24.50 30.000.00 27.322.40 1
29/09/2016 149 24,75 24,75 24,75 138.281.25 125.360.53 1
11/10/2016 161 23.25 23.25 23.25 15.880.40 14.394.96 1
20/10/2016 170 24,50 24,50 24,50 300.000,00 268.787.51 1
04/11/2016 185 23.75 23.75 23.75 250.000.00 222.751.13 1
11/11/2016 192 23.75 23.75 23.75 265.880.40 235.943.10 2
20/11/2016 201 24.50 24.50 24,50 300.000,00 264.024,02 1
21/11/2016 202 24.50 24.50 24.50 35.000.00 30.802.80 1
22/11/2016 203 23,75 24,50 24,13 60.311,90 53.081.52 2
28/11/2016 209 23.75 23.75 23.75 29.385.00 25.837.63 1
30/11/2016 211 23.75 23.75 23.75 3.120.808.60 2.742.494.62 5
11/12/2016 222 24.00 24.00 24.00 15.880.40 13.841.69 1
21/12/2016 232 24.00 24.00 24.00 65.453.11 56.757.54 1
28/12/2016 239 24,00 24,00 24,00 29.385.00 25.379.85 1
31/12/2016 242 24.00 24.00 24.00 975.000.00 839.723.92 5
07/01/2017 249 24,75 24,75 24,75 25.000.00 21.351.52 1
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Bolsa de Comercio de Rosarig
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V

Negociacién de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
[Totales Operados 03/05/2016
imi | Plazo | ___Tasa Minima asa M ) 3sa nedi No a iguidado

10/01/2017 252 25,00 25,00 25,00 60.000,00 51.138,35 T
11/01/2017 253 24.00 24.00 24.00 15.880.40 13.607.72 1
20/01/2017 262 25.00 25.00 25.00 60.000.00 50.782.61 1
21/01/2017 263 24.75 24.75 24.75 25.000.00 21.179.80 1
22/01/2017 264 24.00 24.00 24.00 10.312.90 8.777.65 1
25/01/2017 267 25,00 25.00 25,00 150.183.32 126.891.00 1
28/01/2017 270 24.75 2475 2475 25.000.00 21.094.97 1
31/01/2017 273 24.00 24.00 24.00 635.262.13 538.282.74 4
11/02/2017 284 24.75 24.75 24.75 25.000,00 20.927.34 1
25/02/2017 298 25.00 25.00 25.00 25.000.00 20.726.86 1
28/02/2017 301 24,00 24.00 24.00 75.000.00 62.574.29 1
11/03/2017 312 25.00 25.00 25.00 25.000.00 20.563.38 1
18/03/2017 319 25.00 25.00 25.00 25.000.00 20.482.60 1
25/03/2017 326 25.00 25.00 25.00 25.000.00 20.402.46 1
\ 9.018.106 8.034.385 103
\Cheques Autorizados para Listar - Seccion Il: de pago dlferldo patrocinados y avalados Ingresados 03/05/2016  Fuente: MAV\
Segmento ID Cheque _Nro Cheque Banco Sucursal Plaza Emision Vencimiento __Acredit. Monto|
Avalado 127713 ACPY290900231 GALICIA 007 ABASTO Sin Sin Inf. 29-09-16 48hs 138.281.25
Avalado 127714 GAVA120900078 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 12-09-16 48hs 15.880.40
Avalado 127715 GAVA111000061 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 11-10-16 48hs 15.880.40
Avalado 127716 GAVA111100076 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 11-11-16 48hs 15.880,40
Avalado 127717 GAVA111200071 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 11-12-16 48hs 15.880.40
Avalado 127718 GAVA110100072 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 11-01-17 48hs 15.880.40
Avalado 127719 GAVA220800089 MACRO 285 376 Sin Sin Inf. 22-08-16 48hs 25.000.00
Avalado 127720 GAVA270800082 MACRO 285 376 Sin Sin Inf. 27-08-16 48hs 50.000,00
Avalado 127721 GAVA301100352 SANTANDER 072 452 Sin Sin Inf. 30-11-16 48hs 2.212.653.66
Avalado 127722 ACPY060600234 CREDICOOP 191 RECONOQUIST Sin Sin Inf. 06-06-16 48hs 120.000.00
Avalado 127723 ACPY070600210 CREDICOOP 191 RECONOQUIST Sin Sin Inf. 07-06-16 48hs 120.000.00
Avalado 127724 AVRU311200055 MACRO 285 ESPERANZA  Sin Sin Inf. 31-12-16 48hs 70.000.00
Avalado 127725 AVRU310100130 MACRO 285 ESPERANZA Sin Sin Inf. 31-01-17 48hs 70.000,00
Avalado 127726 AVRU280200090 MACRO 285 ESPERANZA Sin Sin Inf. 28-02-17 48hs 75.000.00
Avalado 127727 SOLI020800016 NACION 011 444 Sin Sin Inf. 02-08-16 48hs 125.000.00
Avalado 127728 SOLI020800017 NACION 011 444 Sin Sin Inf. 02-08-16 48hs 125.000.00
Avalado 127729 SOLI020800018 NACION 011 444 Sin Sin Inf. 02-08-16 48hs 125.000,00
Avalado 127730 SOLI020800019 NACION 011 444 Sin Sin Inf. 02-08-16 48hs 125.000.00
Avalado 127731 GARA200501198 SUPERVIL. 027 66 Sin Sin Inf. 20-05-16 48hs 109.803.92
Avalado 127732 GARA201101055 SUPERVIL. 027 66 Sin Sin Inf. 20-11-16 48hs 109.803.92
Avalado 127733 GARA201201087 SUPERVIL. 027 66 Sin Sin Inf. 20-12-16 48hs 109.803,92
Avalado 127734 GARA200101145 SUPERVIL. 027 66 Sin Sin Inf. 20-01-17 48hs 109.803.92
Avalado 127735 GARA060600458 NACION 011 172 Sin Sin Inf. 06-06-16 48hs 375.000.00
Avalado 127736 GARA201101056 SUPERVIL. 027 34 Sin Sin Inf. 20-11-16 48hs 108.000.00
Avalado 127737 GARA201201088 SUPERVIL. 027 34 Sin Sin Inf. 20-12-16 48hs 108.000,00
Avalado 127738 GARA200101146 SUPERVIL. 027 34 Sin Sin Inf. 20-01-17 48hs 108.000.00
Avalado 127739 GARA180100589 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 18-01-17 48hs 300.000.00
Avalado 127740 GARA110100393 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 11-01-17 48hs 300.000.00
Avalado 127741 GARA050100541 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 05-01-17 48hs 200.000,00
Avalado 127742 GARA100100904 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 10-01-17 48hs 150.000.00
Avalado 127743 GARA250100764 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 25-01-17 48hs 84.000.00
Avalado 127744 GARA300101298 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 30-01-17 48hs 100.000.00
Avalado 127745 GARA310101296 NACION 011 476 Sin Sin Inf. 31-01-17 48hs 80.000,00
Avalado 127746 GARA280700544 SANTANDER 072 453 Sin Sin Inf. 28-07-16 48hs 10.829.36
Avalado 127747 GARA250600817 GALICIA 007 220 Sin Sin Inf. 25-06-16 48hs 25.000.00
Avalado 127748 GARA300602597 GALICIA 007 220 Sin Sin Inf. 30-06-16 48hs 25.000.00
Avalado 127749 GARA020700361 GALICIA 007 220 Sin Sin Inf. 02-07-16 48hs 25.000,00
Avalado 127750 GARAQ090700276 GALICIA 007 220 Sin Sin Inf. 09-07-16 48hs 25.000.00
Avalado 127751 GARA300602598 NACION 011 494 Sin Sin Inf. 30-06-16 48hs 9.163.00
Avalado 127752 GARA230500628 NACION 011 473 Sin Sin Inf. 23-05-16 48hs 7.905.56
Avalado 127753 GARA310801211 NACION 011 331 Sin Sin Inf. 31-08-16 48hs 50.000.00
Avalado 127754 GARA210600418 NACION 011 611 Sin Sin Inf. 21-06-16 48hs 22.345,83
Avalado 127755 GARA100700987 IND.AZUL 322 36 Sin Sin Inf. 10-07-16 48hs 75.000.00
Avalado 127756 GARA030600339 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 03-06-16 48hs 12.753.72
Avalado 127757 GARA040600343 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 04-06-16 48hs 12.753.72
Avalado 127758 GARA060600457 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 06-06-16 48hs 12.753,72
Avalado 127759 GARAQ070600458 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 07-06-16 48hs 12.753.72
Avalado 127760 GARA080600484 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 08-06-16 48hs 12.753.72
Avalado 127761 GARA090600396 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 09-06-16 48hs 12.753.72
Avalado 127762 GARA100601085 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 10-06-16 48hs 12.753,72
Avalado 127763 GARA110600461 CREDICOOP 191 369 Sin Sin Inf. 11-06-16 48hs 12.753.73
Avalado 127764 GARA200601122 GALICIA 007 86 Sin Sin Inf. 20-06-16 48hs 9.799.16
Avalado 127765 GARA190600502 CREDICOOP 191 316 Sin Sin Inf. 19-06-16 48hs 23.700.00
Avalado 127766 GARA310801212 SUPERVIL. 027 43 Sin Sin Inf. 31-08-16 48hs 50.000,00
Avalado 127767 GARA190600503 SUPERVIL. 027 43 Sin Sin Inf. 19-06-16 48hs 38.000.00
Avalado 127768 GARA010700401 CREDICOOP 191 100 Sin Sin Inf. 01-07-16 48hs 10.000.00
Avalado 127769 GARA300602599 CREDICOOP 191 117 Sin Sin Inf. 30-06-16 48hs 15.500.00
Avalado 127770 GARA300602600 CREDICOOP 191 219 Sin Sin Inf. 30-06-16 48hs 10.000,00
Avalado 127771 GARA210700480 CREDICOOP 191 83 Sin Sin Inf. 21-07-16 48hs 36.877.36
Avalado 127772 ACPY200800642 NACION 011 VICUNA Sin Sin Inf. 20-08-16 48hs 20.080.41
Avalado 127773 ACPY100800553 MACRO 285 VILLA MARIA  Sin Sin Inf. 10-08-16 48hs 8.580.00
Avalado 127774 ACPY010800229 FRANCES 017 TUCUMAN Sin Sin Inf. 01-08-16 48hs 50.000,00
Avalado 127775 ACPY030800180 FRANCES 017 TUCUMAN Sin Sin Inf. 03-08-16 48hs 50.000.00
Avalado 127776 ACPY060800228 FRANCES 017 TUCUMAN Sin Sin Inf. 06-08-16 48hs 50.000.00
Avalado 127777 ACPY080800266 FRANCES 017 TUCUMAN Sin Sin Inf. 08-08-16 48hs 50.000.00
Avalado 127778 ACPY220700328 MACRO 285 ONCATIVO Sin Sin Inf. 22-07-16 48hs 35.000,00
Avalado 127779 ACPY290700303 MACRO 285 ONCATIVO Sin Sin Inf. 29-07-16 48hs 35.000.00
Avalado 127780 ACPY050800316 MACRO 285 ONCATIVO Sin Sin Inf. 05-08-16 48hs 35.000.00
Avalado 127781 GAVA110800072 NACION 011 255 Sin Sin Inf. 11-08-16 48hs 15.880.40
Avalado 127782 AVRU310100131 FRANCES 017 SAN Sin Sin Inf. 31-01-17 48hs 144.521.67
Avalado 127783 AVRU301100028 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 30-11-16 48hs 200.000,00
Avalado 127784 AVRU301100029 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 30-11-16 48hs 217.372.94
Avalado 127785 AVRU311200056 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 31-12-16 48hs 237.000.00
Avalado 127786 AVRU311200057 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 31-12-16 48hs 238.000.00
Avalado 127787 AVRU310100132 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 31-01-17 48hs 210.000,00
Avalado 127788 AVRU310100133 NACION 011 SAN Sin Sin Inf. 31-01-17 48hs 210.740.46
Avalado 127789 AVRU301100030 CORDOBA 020 LUOQUE Sin Sin Inf. 30-11-16 48hs 200.000.00
Avalado 127790 AVRU301100031 CORDOBA 020 LUOQUE Sin Sin Inf. 30-11-16 48hs 290.782.00
Avalado 127791 AVRU211200007 HSBC 150 RAFAELA Sin Sin Inf. 21-12-16 48hs 65.453,11
Avalado 127792 AVRU041100005 MACRO 285 MORTEROS Sin Sin Inf. 04-11-16 48hs 250.000.00
Avalado 127793 AVRU111100005 MACRO 285 MORTEROS Sin Sin Inf. 11-11-16 48hs 250.000.00
Avalado 127794 AVRU311200058 MACRO 285 FREYRE Sin Sin Inf. 31-12-16 48hs 200.000.00
Avalado 127795 AVRU311200059 MACRO 285 FREYRE Sin Sin Inf. 31-12-16 48hs 230.000,00
Avalado 127796 AVRU281100010 SANTA FE 330 HUMBERTO1 Sin Sin Inf. 28-11-16 48hs 29.385.00
Avalado 127797 AVRU281200013 SANTA FE 330 HUMBERTO1 Sin Sin Inf. 28-12-16 48hs 29.385.00
Avalado 127798 AVRU221100003 SANTA FE 330 RAFAELA Sin Sin Inf. 22-11-16 48hs 10.311.90
Avalado 127799 AVRU220100016 SANTA FE 330 RAFAELA Sin Sin Inf. 22-01-17 48hs 10.312,90
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[Cheques Autorizados para Listar - Seccion lll: de pago dlferldo directos Ingresados 03/0512016 _Fuente: MAV/]
[Seamento ID Cheague Nro Cheaue Banco Sucursal Plaza Emision Vencimiento __ Acredit. Monto]
No Garantizado 127420 55300585 MACRO 285 300 5000 29/04/2016 25-05-16 48hs 50.000.00
No Garantizado 127421 55300586 MACRO 285 300 5000  29/04/2016  28-05-16 48hs 50.000.00
No Garantizado 127422 55300587 MACRO 285 300 5000 29/04/2016 10-06-16 48hs 50.000.00
No Garantizado 127423 55300588 MACRO 285 300 5000  29/04/2016  12-06-16 48hs 50.000.00
Garantizado 127527 51863702 HSBC 150 014 1414  02/05/2016  25-01-17 48hs 185.000.00
Garantizado 127581 12936259 GALICIA 007 180 1846 21/04/2016 01-06-16 48hs 49.413.00
Garantizado 127583 86454737 CREDICOOP 191 117 6500  18/03/2016  02-06-16 48hs 23.000.00
Garantizado 127586 12936260 GALICIA 007 180 1846 21/04/2016 03-06-16 48hs 48.962.00
Garantizado 127587 22136612 C.BS.AS. 029 008 1429  06/04/2016  08-06-16 48hs 43.009.00
Garantizado 127613 18681834 BAPRO 014 023 1832 04/01/2016 13-06-16 48hs 37.500.00
Garantizado 127641 84210582 SUPERVIL. 027 018 1824  30/12/2015  13-06-16 48hs 60.000.00
No Garantizado ~ 127700 1613 SANTANDER 072 277 2000  02/05/2016  30-11-16 48hs 25.000.00
No Garantizado 127701 21600286 COMAFI 299 119 2000 03/05/2016 20-12-16 48hs 25.000.00
No Garantizado ~ 127702 26900285 COMAFI 299 119 2000 03/05/2016  16-12-16 48hs 30.000.00
No Garantizado 127703 23800284 COMAFI 299 119 2000 03/05/2016 15-12-16 48hs 30.000.00
No Garantizado ~ 127704 27200283 COMAFI 299 119 2000 03/05/2016  13-12-16 48hs 30.000.00
No Garantizado 127705 21000282 COMAFI 299 119 2000 03/05/2016 07-12-16 48hs 30.000.00
No Garantizado ~ 127706 24500281 COMAFI 299 119 2000  03/05/2016  05-12-16 48hs 30.000.00
No Garantizado 127707 2319190 NACION 011 190 2170  19/02/2016  31-05-16 48hs 18.000.00
No Garantizado 127708 22605852 BAPRO 014 424 6471 29/03/2016 29-06-16 48hs 40.000.00
No Garantizado 127709 4161992 NACION 011 764 3356  13/04/2016  04-07-16 48hs 53.000.00
No Garantizado 127710 55783901 MACRO 285 844 5121 12/04/2016 10-07-16 48hs 37.555.00
No Garantizado 127711 18631874 BAPRO 014 355 6230  08/04/2016  30-06-16 48hs 61.485.00
No Garantizado 127712 18945529 BAPRO 014 386 7637 12/01/2016 12-07-16 48hs 20.000.00
SITUACION GENERAL DE.:

FIDEICOMISOS FINANCIEROS
CREDINAMICO VY V.. e e e e e CS.;N° 1-C2) N°7

S.GR. PRODUCTOS HARMONY.

SOCIEDADES DE GARANTI A RECIPROCA

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:
N 7: Con fecha 11 dejunio 2015 el Directorio de la Comision Nacional de Valores resolviér “..
antorizacdn b nmevos Fidd wmisos Financierosy /o la prorroga o rewnduccion de los Fideiconisos excistentes en los que s enanentre previsto g

GPS FIDUCLARILA S.A. intervenga en el cardcter de Fidudario Financiero, hasta que hedos sobrevinientes hagan awnsejable la revision de

la meds

N°1 D); RR.

suspender preventivamente e

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictimenes el auditor o la comision fiscalizadora o el consejo de vigilancia s¢
abstengan de emitir opinién sobre los estados contables.
N° 1 D) Cuando no contando con autotizacién expresa de la Institucién, no hayan presentado en €rmino la
documentacién contable exigida.
C.S.: Cotizaciéon Suspendida

R.R.: Rueda Reducida
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